
Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares %

La Altagracia 24,552        57.7    4,927          11.6    12,652        29.7    358             0.8      71               0.2      42,560        100.0  

Azua 35,978        89.6    224             0.6      3,860          9.6      39               0.1      56               0.1      40,157        100.0  

Bahoruco 18,710        88.5    48               0.2      1,880          8.9      481             2.3      24               0.1      21,143        100.0  

Barahona 33,936        81.1    712             1.7      6,530          15.6    643             1.5      27               0.1      41,848        100.0  

Dajabón 14,843        94.9    44               0.3      736             4.7      2                 0.0      11               0.1      15,636        100.0  

Distrito Nacional 91,755        76.9    12,295        10.3    14,935        12.5    227             0.2      139             0.1      119,351      100.0  

Duarte 60,549        91.7    2,967          4.5      2,418          3.7      40               0.1      34               0.1      66,008        100.0  

El Seibo 17,460        85.1    224             1.1      1,243          6.1      1,566          7.6      17               0.1      20,510        100.0  

Elías Piña 10,309        95.7    78               0.7      364             3.4      7                 0.1      14               0.1      10,772        100.0  

Espaillat 46,775        93.8    835             1.7      2,193          4.4      36               0.1      50               0.1      49,889        100.0  

Hato Mayor 18,662        89.3    312             1.5      1,304          6.2      567             2.7      54               0.3      20,899        100.0  

Hermanas Mirabal 21,102        96.6    361             1.7      343             1.6      32               0.1      14               0.1      21,852        100.0  

Independencia 8,993          85.1    176             1.7      1,256          11.9    143             1.4      4                 0.0      10,572        100.0  

La Romana 31,846        61.2    4,063          7.8      15,503        29.8    517             1.0      122             0.2      52,051        100.0  

La Vega 79,880        92.4    1,260          1.5      5,110          5.9      160             0.2      70               0.1      86,480        100.0  

María Trinidad Sánchez 29,888        94.8    846             2.7      766             2.4      17               0.1      10               0.0      31,527        100.0  

Monseñor Nouel 33,037        91.3    1,122          3.1      2,010          5.6      17               0.0      10               0.0      36,196        100.0  

Monte Cristi 22,699        86.5    23               0.1      3,051          11.6    472             1.8      9                 0.0      26,254        100.0  

Monte Plata 43,007        91.3    263             0.6      2,565          5.4      1,130          2.4      141             0.3      47,106        100.0  

Pedernales 4,193          90.7    20               0.4      397             8.6      9                 0.2      2                 0.0      4,621          100.0  

Peravia 32,759        85.7    431             1.1      4,707          12.3    234             0.6      112             0.3      38,243        100.0  

Puerto Plata 58,597        88.2    3,444          5.2      3,806          5.7      515             0.8      81               0.1      66,443        100.0  

Samaná 21,675        95.5    285             1.3      697             3.1      25               0.1      18               0.1      22,700        100.0  

San Cristóbal 104,887      85.6    3,359          2.7      13,143        10.7    814             0.7      281             0.2      122,484      100.0  

San José de Ocoa 15,594        94.0    207             1.2      596             3.6      122             0.7      63               0.4      16,582        100.0  

San Juan 47,411        87.5    1,247          2.3      5,231          9.7      237             0.4      35               0.1      54,161        100.0  

San Pedro de Macorís 51,794        74.4    3,377          4.9      11,309        16.2    2,708          3.9      420             0.6      69,608        100.0  

Sánchez Ramírez 34,215        95.8    351             1.0      1,071          3.0      64               0.2      16               0.0      35,717        100.0  

Santiago 124,010      82.8    7,067          4.7      18,167        12.1    363             0.2      119             0.1      149,726      100.0  

Santiago Rodríguez 13,198        97.2    187             1.4      162             1.2      20               0.1      7                 0.1      13,574        100.0  

Santo Domingo 282,570      84.6    18,934        5.7      30,789        9.2      1,271          0.4      477             0.1      334,041      100.0  

Valverde 34,668        86.3    185             0.5      4,492          11.2    798             2.0      20               0.0      40,163        100.0  

Total 1,469,552   85.0    69,874        4.1      173,286      10.0    13,634        0.8      2,528          0.1      1,728,874   100.0  

Periodo de referencia: 2012

Distribución de los hogares levantados por el SIUBEN por provincia, según tipo de vivienda

Provincia Casa independiente Apartamento
Pieza de cuartería / 

parte atrás
Barracón Otro Total

Tipo de vivienda



Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares %

La Altagracia 29,049         68.3      8,933        21.0      1,885        4.4        18             0.0        2,675        6.3        42,560         100.0    

Azua 32,334         80.5      4,684        11.7      2,373        5.9        332           0.8        434           1.1        40,157         100.0    

Bahoruco 12,903         61.0      4,333        20.5      3,454        16.3      382           1.8        71             0.3        21,143         100.0    

Barahona 20,059         47.9      17,984      43.0      2,917        7.0        69             0.2        819           2.0        41,848         100.0    

Dajabón 6,886           44.0      7,766        49.7      962           6.2        7               0.0        15             0.1        15,636         100.0    

Distrito Nacional 103,983      87.1      14,401      12.1      142           0.1        13             0.0        812           0.7        119,351      100.0    

Duarte 43,024         65.2      13,692      20.7      8,629        13.1      12             0.0        651           1.0        66,008         100.0    

El Seibo 9,745           47.5      7,155        34.9      2,592        12.6      9               0.0        1,009        4.9        20,510         100.0    

Elías Piña 4,796           44.5      2,713        25.2      2,922        27.1      154           1.4        187           1.7        10,772         100.0    

Espaillat 28,710         57.5      14,897      29.9      5,948        11.9      10             0.0        324           0.6        49,889         100.0    

Hato Mayor 12,192         58.3      5,822        27.9      1,964        9.4        32             0.2        889           4.3        20,899         100.0    

Hermanas Mirabal 11,680         53.5      6,731        30.8      3,363        15.4      6               0.0        72             0.3        21,852         100.0    

Independencia 5,672           53.7      3,778        35.7      962           9.1        44             0.4        116           1.1        10,572         100.0    

La Romana 40,952         78.7      9,462        18.2      87             0.2        8               0.0        1,542        3.0        52,051         100.0    

La Vega 56,898         65.8      26,125      30.2      2,978        3.4        46             0.1        433           0.5        86,480         100.0    

María Trinidad Sánchez 18,321         58.1      7,970        25.3      4,708        14.9      25             0.1        503           1.6        31,527         100.0    

Monseñor Nouel 28,634         79.1      6,656        18.4      581           1.6        1               0.0        324           0.9        36,196         100.0    

Monte Cristi 10,845         41.3      14,413      54.9      530           2.0        288           1.1        178           0.7        26,254         100.0    

Monte Plata 17,620         37.4      16,716      35.5      12,194      25.9      18             0.0        558           1.2        47,106         100.0    

Pedernales 3,199           69.2      1,179        25.5      19             0.4        5               0.1        219           4.7        4,621           100.0    

Peravia 27,998         73.2      5,395        14.1      643           1.7        34             0.1        4,173        10.9      38,243         100.0    

Puerto Plata 38,845         58.5      19,928      30.0      7,260        10.9      28             0.0        382           0.6        66,443         100.0    

Samaná 13,022         57.4      6,303        27.8      2,985        13.1      14             0.1        376           1.7        22,700         100.0    

San Cristóbal 71,955         58.7      43,729      35.7      4,788        3.9        55             0.0        1,957        1.6        122,484      100.0    

San José de Ocoa 8,494           51.2      6,339        38.2      870           5.2        10             0.1        869           5.2        16,582         100.0    

San Juan 33,647         62.1      10,647      19.7      7,356        13.6      978           1.8        1,533        2.8        54,161         100.0    

San Pedro de Macorís 48,227         69.3      18,421      26.5      624           0.9        37             0.1        2,299        3.3        69,608         100.0    

Sánchez Ramírez 22,303         62.4      6,805        19.1      6,368        17.8      5               0.0        236           0.7        35,717         100.0    

Santiago 110,253      73.6      37,070      24.8      2,070        1.4        10             0.0        323           0.2        149,726      100.0    

Santiago Rodríguez 5,039           37.1      7,476        55.1      1,014        7.5        8               0.1        37             0.3        13,574         100.0    

Santo Domingo 251,846      75.4      72,349      21.7      3,482        1.0        132           0.0        6,232        1.9        334,041      100.0    

Valverde 16,925         42.1      22,272      55.5      769           1.9        7               0.0        190           0.5        40,163         100.0    

Total 1,146,056   66.3      452,144   26.1      97,439      5.6        2,797        0.2        30,438      1.8        1,728,874   100.0    

Periodo de referencia: 2012

Distribución de los hogares levantados por el SIUBEN por provincia, según material de la pared

Provincia
Bloque o concreto, 

ladrillo
Madera Tabla de palma Tejamanil Otro Total

Material de la pared



Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares %

La Altagracia 15,757 37.0 26,730 62.8 39 0.1 2 0.0 17 0.0 15 0.0 42,560 100.0

Azua 6,780 16.9 32,472 80.9 375 0.9 5 0.0 488 1.2 37 0.1 40,157 100.0

Bahoruco 2,475 11.7 17,595 83.2 393 1.9 0 0.0 616 2.9 64 0.3 21,143 100.0

Barahona 8,639 20.6 32,341 77.3 363 0.9 5 0.0 406 1.0 94 0.2 41,848 100.0

Dajabón 1,749 11.2 13,773 88.1 41 0.3 0 0.0 73 0.5 0 0.0 15,636 100.0

Distrito Nacional 59,700 50.0 59,443 49.8 188 0.2 2 0.0 0 0.0 18 0.0 119,351 100.0

Duarte 12,995 19.7 52,514 79.6 395 0.6 5 0.0 44 0.1 55 0.1 66,008 100.0

El Seibo 3,934 19.2 16,358 79.8 48 0.2 2 0.0 77 0.4 91 0.4 20,510 100.0

Elías Piña 770 7.1 9,751 90.5 16 0.1 0 0.0 203 1.9 32 0.3 10,772 100.0

Espaillat 6,482 13.0 43,021 86.2 28 0.1 10 0.0 329 0.7 19 0.0 49,889 100.0

Hato Mayor 4,215 20.2 16,454 78.7 134 0.6 0 0.0 77 0.4 19 0.1 20,899 100.0

Hermanas Mirabal 3,135 14.3 18,620 85.2 19 0.1 3 0.0 41 0.2 34 0.2 21,852 100.0

Independencia 1,953 18.5 8,006 75.7 510 4.8 3 0.0 89 0.8 11 0.1 10,572 100.0

La Romana 21,931 42.1 29,788 57.2 286 0.5 0 0.0 1 0.0 45 0.1 52,051 100.0

La Vega 12,995 15.0 73,019 84.4 350 0.4 6 0.0 80 0.1 30 0.0 86,480 100.0

María Trinidad Sánchez 5,726 18.2 25,519 80.9 187 0.6 4 0.0 85 0.3 6 0.0 31,527 100.0

Monseñor Nouel 7,300 20.2 28,685 79.2 104 0.3 95 0.3 8 0.0 4 0.0 36,196 100.0

Monte Cristi 2,783 10.6 23,041 87.8 70 0.3 0 0.0 352 1.3 8 0.0 26,254 100.0

Monte Plata 6,113 13.0 40,628 86.2 156 0.3 0 0.0 196 0.4 13 0.0 47,106 100.0

Pedernales 1,589 34.4 3,020 65.4 5 0.1 0 0.0 6 0.1 1 0.0 4,621 100.0

Peravia 9,518 24.9 28,099 73.5 541 1.4 0 0.0 57 0.1 28 0.1 38,243 100.0

Puerto Plata 16,739 25.2 49,111 73.9 168 0.3 8 0.0 408 0.6 9 0.0 66,443 100.0

Samaná 5,586 24.6 16,995 74.9 77 0.3 5 0.0 37 0.2 0 0.0 22,700 100.0

San Cristóbal 50,483 41.2 70,970 57.9 796 0.6 0 0.0 26 0.0 209 0.2 122,484 100.0

San José de Ocoa 3,056 18.4 13,206 79.6 237 1.4 1 0.0 69 0.4 13 0.1 16,582 100.0

San Juan 6,358 11.7 45,694 84.4 522 1.0 5 0.0 823 1.5 759 1.4 54,161 100.0

San Pedro de Macorís 21,399 30.7 48,043 69.0 115 0.2 6 0.0 32 0.0 13 0.0 69,608 100.0

Sánchez Ramírez 5,217 14.6 30,291 84.8 121 0.3 0 0.0 43 0.1 45 0.1 35,717 100.0

Santiago 40,873 27.3 108,342 72.4 116 0.1 6 0.0 183 0.1 206 0.1 149,726 100.0

Santiago Rodríguez 1,495 11.0 11,892 87.6 12 0.1 1 0.0 172 1.3 2 0.0 13,574 100.0

Santo Domingo 152,662 45.7 179,973 53.9 1,349 0.4 10 0.0 7 0.0 40 0.0 334,041 100.0

Valverde 4,498 11.2 35,414 88.2 78 0.2 4 0.0 164 0.4 5 0.0 40,163 100.0

Total 504,905 29.2 1,208,808 69.9 7,839 0.5 188 0.0 5,209 0.3 1,925 0.1 1,728,874 100.0

Periodo de referencia: 2012

Total

Material del techo

Distribución de los hogares levantados por el SIUBEN por provincia, según material del techo

Provincia Concreto Zinc Asbesto - cemento Tejas Yagua / cana Otro



Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares %

La Altagracia 36,397         85.5  5,876       13.8  111          0.3    157          0.4    19 0.0 42,560        100.0     

Azua 34,948         87.0  797          2.0    112          0.3    4,288       10.7  12 0.0 40,157        100.0     

Bahoruco 18,500         87.5  402          1.9    101          0.5    2,130       10.1  10 0.0 21,143        100.0     

Barahona 37,854         90.5  1,421       3.4    266          0.6    2,244       5.4    63 0.2 41,848        100.0     

Dajabón 14,120         90.3  499          3.2    134          0.9    878          5.6    5 0.0 15,636        100.0     

Distrito Nacional 108,637       91.0  10,238     8.6    264          0.2    195          0.2    17 0.0 119,351      100.0     

Duarte 59,491         90.1  4,937       7.5    265          0.4    1,293       2.0    22 0.0 66,008        100.0     

El Seibo 18,735         91.3  758          3.7    132          0.6    877          4.3    8 0.0 20,510        100.0     

Elías Piña 7,943           73.7  124          1.2    69            0.6    2,636       24.5  0 0.0 10,772        100.0     

Espaillat 46,706         93.6  1,735       3.5    334          0.7    1,108       2.2    6 0.0 49,889        100.0     

Hato Mayor 19,026         91.0  817          3.9    122          0.6    920          4.4    14 0.1 20,899        100.0     

Hermanas Mirabal 19,688         90.1  1,696       7.8    177          0.8    287          1.3    4 0.0 21,852        100.0     

Independencia 9,727           92.0  317          3.0    19            0.2    506          4.8    3 0.0 10,572        100.0     

La Romana 47,972         92.2  3,646       7.0    138          0.3    264          0.5    31 0.1 52,051        100.0     

La Vega 80,281         92.8  3,845       4.4    381          0.4    1,956       2.3    17 0.0 86,480        100.0     

María Trinidad Sánchez 28,880         91.6  1,909       6.1    175          0.6    555          1.8    8 0.0 31,527        100.0     

Monseñor Nouel 34,462         95.2  1,322       3.7    45            0.1    365          1.0    2 0.0 36,196        100.0     

Monte Cristi 22,705         86.5  408          1.6    233          0.9    2,903       11.1  5 0.0 26,254        100.0     

Monte Plata 43,605         92.6  1,155       2.5    277          0.6    2,054       4.4    15 0.0 47,106        100.0     

Pedernales 4,341           93.9  40            0.9    17            0.4    222          4.8    1 0.0 4,621          100.0     

Peravia 35,690         93.3  1,523       4.0    46            0.1    932          2.4    52 0.1 38,243        100.0     

Puerto Plata 58,728         88.4  4,400       6.6    373          0.6    2,885       4.3    57 0.1 66,443        100.0     

Samaná 20,925         92.2  1,123       4.9    245          1.1    401          1.8    6 0.0 22,700        100.0     

San Cristóbal 113,094       92.3  6,332       5.2    582          0.5    2,362       1.9    114 0.1 122,484      100.0     

San José de Ocoa 14,835         89.5  346          2.1    138          0.8    1,256       7.6    7 0.0 16,582        100.0     

San Juan 45,910         84.8  1,221       2.3    242          0.4    6,769       12.5  19 0.0 54,161        100.0     

San Pedro de Macorís 63,834         91.7  4,511       6.5    241          0.3    985          1.4    37 0.1 69,608        100.0     

Sánchez Ramírez 33,956         95.1  1,049       2.9    72            0.2    632          1.8    8 0.0 35,717        100.0     

Santiago 138,010       92.2  9,459       6.3    807          0.5    1,406       0.9    44 0.0 149,726      100.0     

Santiago Rodríguez 12,419         91.5  477          3.5    177          1.3    498          3.7    3 0.0 13,574        100.0     

Santo Domingo 303,311       90.8  28,058     8.4    874          0.3    1,641       0.5    157 0.0 334,041      100.0     

Valverde 36,488         90.8  1,418       3.5    152          0.4    2,095       5.2    10 0.0 40,163        100.0     

Total 1,571,218    90.9  101,859   5.9    7,321       0.4    47,700     2.8    776 0.0 1,728,874   100.0     

Periodo de referencia: 2012

Distribución de los hogares levantados por el SIUBEN por provincia, según material del piso

Provincia Cemento / mosaico
Granito, mármol, 

cerámica
Madera Tierra Otro Total

Material del piso



Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares %

La Altagracia 6,031        14.2  9,055        21.3  10,067      23.7  17,407      40.9  42,560        100.0   

Azua 3,958        9.9    7,800        19.4  7,420        18.5  20,979      52.2  40,157        100.0   

Bahoruco 1,776        8.4    3,307        15.6  3,492        16.5  12,568      59.4  21,143        100.0   

Barahona 4,291        10.3  7,800        18.6  7,736        18.5  22,021      52.6  41,848        100.0   

Dajabón 565           3.6    2,047        13.1  2,490        15.9  10,534      67.4  15,636        100.0   

Distrito Nacional 13,319      11.2  23,187      19.4  25,432      21.3  57,413      48.1  119,351      100.0   

Duarte 2,893        4.4    8,883        13.5  11,769      17.8  42,463      64.3  66,008        100.0   

El Seibo 1,887        9.2    3,344        16.3  3,688        18.0  11,591      56.5  20,510        100.0   

Elías Piña 809           7.5    1,698        15.8  1,774        16.5  6,491        60.3  10,772        100.0   

Espaillat 2,853        5.7    8,060        16.2  10,130      20.3  28,846      57.8  49,889        100.0   

Hato Mayor 1,297        6.2    3,251        15.6  3,773        18.1  12,578      60.2  20,899        100.0   

Hermanas Mirabal 831           3.8    2,447        11.2  3,423        15.7  15,151      69.3  21,852        100.0   

Independencia 770           7.3    1,600        15.1  1,870        17.7  6,332        59.9  10,572        100.0   

La Romana 7,041        13.5  10,290      19.8  10,851      20.8  23,869      45.9  52,051        100.0   

La Vega 4,104        4.7    12,804      14.8  15,780      18.2  53,792      62.2  86,480        100.0   

María Trinidad Sánchez 1,454        4.6    4,071        12.9  5,417        17.2  20,585      65.3  31,527        100.0   

Monseñor Nouel 1,662        4.6    5,344        14.8  6,828        18.9  22,362      61.8  36,196        100.0   

Monte Cristi 1,007        3.8    3,121        11.9  4,570        17.4  17,556      66.9  26,254        100.0   

Monte Plata 2,280        4.8    6,912        14.7  7,861        16.7  30,053      63.8  47,106        100.0   

Pedernales 408           8.8    820           17.7  755           16.3  2,638        57.1  4,621          100.0   

Peravia 3,753        9.8    7,875        20.6  7,943        20.8  18,672      48.8  38,243        100.0   

Puerto Plata 3,064        4.6    9,169        13.8  11,609      17.5  42,601      64.1  66,443        100.0   

Samaná 1,305        5.7    3,452        15.2  4,193        18.5  13,750      60.6  22,700        100.0   

San Cristóbal 10,461      8.5    25,934      21.2  25,384      20.7  60,705      49.6  122,484      100.0   

San José de Ocoa 1,192        7.2    2,699        16.3  3,192        19.2  9,499        57.3  16,582        100.0   

San Juan 3,623        6.7    8,356        15.4  9,385        17.3  32,797      60.6  54,161        100.0   

San Pedro de Macorís 6,813        9.8    12,384      17.8  13,769      19.8  36,642      52.6  69,608        100.0   

Sánchez Ramírez 1,300        3.6    4,618        12.9  5,857        16.4  23,942      67.0  35,717        100.0   

Santiago 9,470        6.3    24,829      16.6  30,514      20.4  84,913      56.7  149,726      100.0   

Santiago Rodríguez 356           2.6    1,420        10.5  1,967        14.5  9,831        72.4  13,574        100.0   

Santo Domingo 29,712      8.9    66,529      19.9  71,404      21.4  166,396    49.8  334,041      100.0   

Valverde 1,556        3.9    5,268        13.1  7,761        19.3  25,578      63.7  40,163        100.0   

Total 131,841    7.6    298,374    17.3  338,104    19.6  960,555    55.6  1,728,874   100.0   

Periodo de referencia: 2012

Hacinamiento

Distribución de los hogares levantados por el SIUBEN por provincia, según nivel de hacinamiento

Provincia
Mayor o igual a 

4.0

De 2.5 a menos 

de 4.0

De 2.0 a menos 

de 2.5
Menos de 2.0 Total



Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares % Hogares %

La Altagracia 2,635       6.2     18,909     44.4   15,852     37.2   4,710       11.1   454          1.1     42,560        100.0   

Azua 5,894       14.7   22,586     56.2   9,212       22.9   2,231       5.6     234          0.6     40,157        100.0   

Bahoruco 3,850       18.2   10,724     50.7   5,349       25.3   1,098       5.2     122          0.6     21,143        100.0   

Barahona 6,605       15.8   23,329     55.7   9,592       22.9   2,089       5.0     233          0.6     41,848        100.0   

Dajabón 1,616       10.3   7,446       47.6   4,929       31.5   1,483       9.5     162          1.0     15,636        100.0   

Distrito Nacional 3,275       2.7     55,680     46.7   48,626     40.7   11,113     9.3     657          0.6     119,351      100.0   

Duarte 4,247       6.4     33,662     51.0   22,656     34.3   4,899       7.4     544          0.8     66,008        100.0   

El Seibo 5,479       26.7   9,104       44.4   4,505       22.0   1,257       6.1     165          0.8     20,510        100.0   

Elías Piña 3,208       29.8   5,603       52.0   1,590       14.8   343          3.2     28            0.3     10,772        100.0   

Espaillat 2,387       4.8     27,765     55.7   16,067     32.2   3,450       6.9     220          0.4     49,889        100.0   

Hato Mayor 2,821       13.5   9,854       47.2   6,369       30.5   1,638       7.8     217          1.0     20,899        100.0   

Hermanas Mirabal 1,431       6.5     9,890       45.3   8,456       38.7   1,908       8.7     167          0.8     21,852        100.0   

Independencia 1,721       16.3   4,859       46.0   3,208       30.3   667          6.3     117          1.1     10,572        100.0   

La Romana 3,422       6.6     25,838     49.6   18,279     35.1   4,236       8.1     276          0.5     52,051        100.0   

La Vega 3,903       4.5     45,701     52.8   30,947     35.8   5,479       6.3     450          0.5     86,480        100.0   

María Trinidad Sánchez 2,257       7.2     16,621     52.7   10,248     32.5   2,141       6.8     260          0.8     31,527        100.0   

Monseñor Nouel 1,533       4.2     16,226     44.8   15,828     43.7   2,377       6.6     232          0.6     36,196        100.0   

Monte Cristi 5,568       21.2   11,772     44.8   7,207       27.5   1,537       5.9     170          0.6     26,254        100.0   

Monte Plata 6,888       14.6   25,893     55.0   11,745     24.9   2,395       5.1     185          0.4     47,106        100.0   

Pedernales 818          17.7   2,660       57.6   728          15.8   320          6.9     95            2.1     4,621          100.0   

Peravia 2,693       7.0     21,669     56.7   11,400     29.8   2,219       5.8     262          0.7     38,243        100.0   

Puerto Plata 5,168       7.8     33,519     50.4   20,883     31.4   6,476       9.7     397          0.6     66,443        100.0   

Samaná 1,825       8.0     12,589     55.5   6,524       28.7   1,596       7.0     166          0.7     22,700        100.0   

San Cristóbal 6,830       5.6     67,848     55.4   36,422     29.7   10,534     8.6     850          0.7     122,484      100.0   

San José de Ocoa 3,182       19.2   8,781       53.0   3,611       21.8   941          5.7     67            0.4     16,582        100.0   

San Juan 8,016       14.8   29,795     55.0   13,081     24.2   3,096       5.7     173          0.3     54,161        100.0   

San Pedro de Macorís 6,534       9.4     37,205     53.4   20,275     29.1   5,062       7.3     532          0.8     69,608        100.0   

Sánchez Ramírez 2,238       6.3     18,202     51.0   12,953     36.3   2,021       5.7     303          0.8     35,717        100.0   

Santiago 5,284       3.5     68,187     45.5   60,366     40.3   15,307     10.2   582          0.4     149,726      100.0   

Santiago Rodríguez 1,395       10.3   5,498       40.5   5,177       38.1   1,363       10.0   141          1.0     13,574        100.0   

Santo Domingo 8,982       2.7     173,247   51.9   123,635   37.0   26,058     7.8     2,119       0.6     334,041      100.0   

Valverde 6,049       15.1   16,577     41.3   13,222     32.9   4,018       10.0   297          0.7     40,163        100.0   

Total 127,754   7.4     877,239   50.7   578,942   33.5   134,062   7.8     10,877     0.6     1,728,874   100.0   

Periodo de referencia: 2012

Distribución de los hogares levantados por el SIUBEN por provincia, según equipamiento en la vivienda

Provincia Ningún básico Algún básico
Todos básicos y 

ningún moderno

Todos básicos y 

algún moderno

Todos los 

modernos
Total

Equipamiento de la vivienda


